
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 29
Del 22/05/2025

CHIUSURA VIA PANORAMICA PER SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE 1000 MIGLIA

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAZZETTI ROBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

 
 

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale – n. 23 del 26/09/2024 recante: “NOMINA DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA "POLIZIA MUNICIPALE" - PERIODO DAL 01/10/2024 AL 31/12/2025” 
 

 
VISTA la richiesta pervenuta in data 16/05/2025 prot. nr. 5198/2025 dal Sig. Alberto 
PIANTONI,[OMISSIS]in qualità di Amministratore della Società 1000 Miglia srl, sita in Brescia 
via E. Ferrari, 4/6, con la quale si richiede la chiusura al traffico della via Panoramica 
dall’intersezione con la via Anconella fino all’intersezione con la via Sabbioni (SS 65 “Futa”) 
dalle ore 4:30 fino alle ore 11:15 e comunque fino al transito dell’ultima vettura in gara, del 
giorno 18 Giugno 2025, in occasione della “43° Rievocazione Storica 1000 Miglia 2025 - 
Ferrari Tribute 1000 Miglia 2025 – 1000 Miglia Green 2025”; 
 

VISTO in Nulla Osta rilasciato dal Comune di Loiano per lo svolgimento della predetta 
manifestazione denominata “43° Rievocazione Storica 1000 Miglia 2025 - Ferrari Tribute 
1000 Miglia 2025 – 1000 Miglia Green 2025”  
 

CONSIDERATA la necessità di interdire la via Panoramica alla circolazione, dall’intersezione 
con la Via Anconella fino all’intersezione con la via Sabbioni, per consentire la rievocazione 
storica della corsa 1000 Miglia; 
 

RITENUTO di dover intervenire per i motivi di pubblica utilità e sicurezza nella circolazione. 
 

DISPONE 
 

La chiusura del tratto via Panoramica dall’intersezione con la via Anconella fino 
all’intersezione con la via Sabbioni (SS 65 “Futa”) dalle ore 4:30 fino alle ore 11:15 e 
comunque fino al transito dell’ultima vettura in gara, del giorno 18 Giugno 2025. 
 

Durante tutta la durata dei lavori dovranno essere rigorosamente rispettate le prescrizioni 
contenute nel nulla-osta, in particolare la ditta dovrà: 
 

Entro le ore 11:30 del 18/06/2025 l’organizzatore dell’evento, deve rimuovere eventuali strutture e depositi 
utilizzati. L’inottemperanza comporta l’applicazione della sanzione prevista dall’art.21 c.1 e 4 del vigente CDS 

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali 
conformemente alle disposizioni C.d.S. da porsi a cura della società organizzatrice 
dell’evento. 
 

Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e Soccorso ed ai mezzi 
di pubblica utilità per interventi di emergenza nell’area. 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori 
Pubblici ai sensi dell’art. 37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di 
esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 


